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پوتین: خروج نیروهای ایران از 
سوریه مشروط بر تأمین امنیت

 این کشور است
ولادیمیر پوتین خروج نیروهای ایران از سوریه  �

را مشروط به وجود تضمینی برای تأمین امنیت 
این کشور دانست. او بر این باور است این امنیت 
باید از سوی کسانی تأمین شود که خواستار خروج 
ایران از سوریه هستند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از آسوشیتدپرس، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، در سخنرانی خود در نشست سالانه 
موسوم به «نشست باشگاه مباحثه والدای» در 
سوچی روسیه  گفت: هرگونه گفت وگویی درباره  
خروج نیروهای ایرانی از سوریه، مشروط بر ارائه  
تضمینی برای تأمین امنیت این کشور است. این 
خبرگزاری آمریکایی نوشت: اسرائیل و ایالات 
متحده  آمریکا خواستار خروج نیروهای ایرانی از 
سوریه هستند. رئیس جمهور روسیه درباره  امنیت 
سوریه نیز افزود: باید به سوریه تضمین داد که 
امنیت آن تأمین می شود و این امر باید «از سوی 
کسانی انجام شود که می خواهند شاهد خروج 
نیروهای ایرانی از سوریه باشند». پوتین همچنین 
درباره  عواقب تحریم های ایران گفت: تحریم های 
آمریکا علیه شرکت هایی که با ایران تجارت 
می کنند، موجب ایجاد سیستم های پرداختی 

خواهد شد که وابسته به دلار نیستند.

فدریکا موگرینی خبر داد:
تلاش اتحادیه اروپا برای 

عملیاتی کردن سیستم
 مقابله با تحریم های آمریکا

تسنیم: فدریکا موگرینی، مسئول سیاست  �
خارجی اتحادیه اروپا، در آستانه نشست مشترک 
اتحادیه اروپا و آسیا (موسوم به آسِم) در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه رژیم جدید برای حمایت 
از ایران در مقابل تحریم های این کشور چه زمانی 
ایجاد خواهد شد، گفت: این موضوعی است 
که ما در نشست وزرا هنگام برگزاری مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک ارائه کردیم. 
اعضای اتحادیه اروپا تصمیم گرفتند این سیستم 
را به کار گیرند. بنابراین آنها درباره ایجاد این 
[سیستم] به طور ملموس و عملی کار می کنند. 
من مطمئن هستم آنها در هفته های آتی به 
نحو موفقیت آمیزی به این کار ادامه خواهند 
داد. موگرینی در پاسخ به پرسشی درباره جلب 
همکاری  طرف های آسیایی در این زمینه ادامه 
داد: من باید بگویم شرکای آسیایی ما همواره 
علاقه مندی زیادی به همکاری برای اجرای 
کامل برجام نشان داده اند؛ به صراحت برای 
دلایلی امنیتی که مربوط به آسیا و آسیای مرکزی 
می شود، اما نباید فراموش کنیم که ایران نه تنها 
یک کشور خاورمیانه ای است، بلکه کشوری است 
که به عنوان مثال با افغانستان مرز مشترک دارد 
و این کشور با آسیا منافع و ارتباطات زیادی دارد. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: من 
همواره علاقه مندی و همچنین موضع مشابه  مان 
با شرکای آسیاسی درخصوص نیاز به حفظ 
برجام و ضرورت پایبندی کامل ایران به تعهدات 

هسته ای پذیرفته شده را دیده ام.

امیرعبداللهیان:
رژیم صهیونیستی خطا کند

با خاک یکسان می شود
حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس  �

مجلس در امور بین الملل، در گفت وگو با شبکه 
روسیا الیوم در پاسخ به پرسشی درباره احتمال 
نزدیک شدن روابط ایران و عربستان گفت: به نظر 
من عربستان کنونی عربستان آل سعود نیست، بلکه 
عربستان آل سلمان است و محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان، با افراط گرایی خود از تروریسم حمایت 
می کند و به کشت وکشتار و حتی قتل شهروندانش 
ادامه می دهد. ما در تهران برای بازگرداندن روابط 
عادی با عربستان هیچ فرصتی را از دست نداده ایم. 
به نظر ما عربستان کشور مهمی در منطقه است 
و می تواند نقش سازنده ای داشته باشد. از محمد 
بن سلمان و دیگر حاکمان عربستان می خواهیم به 
راه درست و سازنده و منع کشت و کشتار و بی ثباتی 
در منطقه بازگردند. حسین امیرعبداللهیان در پاسخ 
به سؤالی درباره تهدید های رژیم اسرائیل علیه 
جمهوری اسلامی و احتمال وجود گفت وگوی سری 
گفت: اولا که رژیم صهیونیستی از نظر ما هیچ گونه 
مشروعیتی ندارد، بنابراین ما هیچ گونه گفت وگوی 
سری یا علنی با آن نداشته ایم و انجام نخواهیم 
داد. سیاست ما در رابطه با رژیم صهیونیستی واضح 
و شفاف است. رژیم صهیونیستی جرئت و توان 
انجام هیچ اشتباه کوچکی علیه ایران را ندارد؛ زیرا 
ما اطلاعات زیادی از نقطه ضعف ها و قدرت رژیم 
صهیونیستی به دست آورده ایم. ایران در بالاترین 
سطح یعنی مقام معظم رهبری اعلام کرد اگر رژیم 
صهیونیستی خطای کوچکی مرتکب شود، تل آویو 
و حیفا را با خاک یکسان می کنیم، بنابراین رژیم 
صهیونیستی جرئت چنین خطایی را ندارد. نتانیاهو 
به آخر راه رسیده است و به زودی می فهمد که رژیم 
صهیونیستی نیز به خط پایان می رسد و قدس در 

هیچ زمان پایتخت آنها نخواهد شد.
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در نامه وزیر کشور به همتاي پاکستاني خود 
تأکید شد:

ضرورت انجام عملیات مشترک 
براي آزادي مرزبانان ایراني

شرق: چهار روز از ربوده شدن ۱۴ نفر از  �
مرزبانان ایران و بسیجیان بومي طرح حفاظت 
در منطقه مرزي میرجاوه به دست گروهک 
تروریستي جیش العدل مي گذرد. بر همین 
اساس، چهارشنبه شب وزیر کشور در نامه اي به 
همتاي پاکستاني خود، خواستار اهتمام و توجه 
ویژه دولت پاکستان به تعهدات امنیتي خود در 
جلوگیري از تحرکات اشرار از خاک این کشور در 
حمله به پاسگاه هاي مرزي و تجاوز به حریم 

جمهوري اسلامي ایران شد.
به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحماني فضلي در 
این نامه خطاب به شهریار آفریدي با تأکید بر اینکه 
جمهوري اسلامي ایران قاطعانه با گروه هاي 
تروریستي، تکفیري و اشرار برخورد خواهد 
کرد، عنوان کرد: «تمام تلاش باید معطوف به 
آزادسازي گروگان ها، مقابله قاطع با تروریست ها 
و جلوگیري از تکرار چنین حوادث تلخ و ناگواري 
باشد». در نامه وزیر کشور ایران به وزیر کشور 
پاکستان آمده است: «در چارچوب روابط دوجانبه 
و اصل حسن هم جواري و همچنین تعهدات 
امنیتي میان دو کشور، انجام عملیات مشترک تا 

حصول نتیجه با قید فوریت ضروري است».
روز گذشته سفارت پاکستان در تهران نیز در 
ربایش مرزبانان  بیانیه اي ضمن محکوم کردن 
ایراني، بر همکاري اسلام آباد با ایران براي 
آزادسازي این افراد تأکید و اعلام کرد این کشور 
تمام تلاش خود را براي انجام عملیات آزادسازي 
این مرزبانان انجام مي دهد و در این مسیر از هیچ 
اقدامي کوتاهي نخواهد کرد. به گزارش ایلنا، 
در این بیانیه ضمن محکوم کردن هر نوع اقدام 
تروریستي، بر تعهد پاکستان براي همکاري با 
ایران به منظور بازگرداندن این مرزبانان تأکید شده 
است. این سفارتخانه در این بیانیه با مردم ایران 
ابراز همدردي کرده و بار دیگر هرگونه فعالیت 
تروریستي از سوي عناصر شروري را که دنبال 
تخریب روابط بین دو کشور برادر ایران و پاکستان 
هستند، محکوم کرده است. همچنین در این بیانیه 
تأکید شده است: پاکستان به هیچ فرد و گروهي 
اجازه نمي دهد امنیت مرز مشترک با ایران را که 
«مرز دوستي» نام گذاري شده است، خدشه دار 

کند.
رایزني معتمدان و سران طوایف

 براي حل ماجرا
نماینده مردم میرجاوه در مجلس نیز روز 
گذشته در گفت وگو با تسنیم درباره آخرین 
ایراني گفت:  ربوده شده  مرزبانان  وضعیت 
«هم اکنون دو، سه گروه مردمي (سران طوایف) 
در آن سوي مرز حضور دارند و در حال رایزني 
با معتمدان و سران طوایف آنها هستند تا این 
موضوع ختم به خیر شود. همچنین تاکنون 
پیگیري هاي زیادي از سوي دولت و دستگاه 
دیپلماسي کشور صورت گرفته که در این باره 
مي توان به احضار سفیر و حضور فرمانده مرزباني 

پاکستان در تهران اشاره کرد».
علي کُرد درباره احتمال مذاکره با نمایندگان 
تروریست ها براي آزادي مرزبانان عنوان کرد:  «آنها 
مواضع خود را از طریق اطلاعیه هایشان بیان 
مي کنند و اقدامي براي مذاکره مستقیم صورت 
نمي دهند». او ادامه داد: «صحبت هاي زیادي با 
مسئولان دولتي و امنیتي پاکستان درباره نظارت 
بیشتر بر مرزهاي مشترک صورت گرفته و آنها هم 
قول هاي مساعدي داده اند، اما هنوز به تعهداتشان 
جامه عمل نپوشانده اند. در ایالت بلوچستان 
کشور پاکستان نابساماني وجود دارد و هرگونه 
اشرار مسلح و گروهک هاي تروریستي ضدانقلابی 
مي توانند در این ایالت استقرار پیدا کنند. متأسفانه 
مسئولان پاکستاني همکاري درخور  توجهي براي 

مقابله با آنها انجام نمي دهند».
علي کُــرد با بیان اینکه ما باید حفاظت از 
مرزهاي خود را ارتقا دهیم، افزود: «در حوزه 
لجستیکي و نیروي انساني و انسداد معابر مرزي 
تدابیري اندیشیده شده تا حفاظت از مرزها ارتقا 
یابد. ما توانسته ایم پاسگاه ها و موانع مرزي 
مستحکمي در چند سال اخیر در مرز با پاکستان 
احداث کنیم، اما شرایط جغرافیایي خاص منطقه 

موجب بروز چنین حوادثي مي شود».

شرق: به تازگی یکی از سناتورهای جمهوری خواه 
ایالات متحده در شبکه فاکس نیوز گفته که اگر آزمایش 
دی ان ای بدهد و مشخص شود که تبارش ایرانی است، 
وحشتناک است. او این جمله را با خنده تمسخرآمیزی 
بر زبان آورده. تا جایی که حتی تلاش مجری برنامه 
برای تلطیف گفته سناتور ایالت کارولینای جنوبی 
مثمرثمر نبوده و او با واکنش ایرانیان سرشناس مقیم 
آمریکا روبه رو شده است؛ واکنش از سوی کسانی  که 
حتی سال ها پا به خاک اجدادی خود نگذاشته اند؛ از 
فیروز نادری، یکی از مدیران سابق ناسا، گرفته تا امید 
کردستانی، مدیر اجرائی توییتر و کریستین امانورپور، 
روزنامه نگار ایرانی تبار. به نظر می رسد آمریکا در دوره 
دونالد ترامپ وارد عصر جدیدی از نژادپرستی شده 
است؛ کسی که در راستای سیاست های مهاجرستیز 
خود، نزدیک دو هزار کودک مهاجر را از والدین شان 

جدا کرد. 
ماجرا از کجا شروع شد

اظهارت نژادپرستانه لیندسی  گراهام در فاکس نیوز 
به توهین دونالد ترامپ به سناتور دموکرات الیزابت 
وارن بازمی گشت. رئیس جمهوری آمریکا چندوقت 
پیش خطاب به وارن گفته بود که اگر ثابت کند 
اجدادش از بومیان قاره آمریکا هستند، کمک بزرگی 
به کمپین انتخاباتی او در طیف دموکرات ها خواهد 
کرد. این موضوع در برنامه فاکس نیوز دستمایه 
شوخی شد و اینجا بود که لیندسی  گراهام گفت: اگر 
در جواب آزمایش دربیاید که ریشه و تبارش به ایران 
می رسد، وحشتناک خواهد بود. بعد از این مجری 
برنامه که تلاش داشت اظهارات  گراهام را رفع و 
رجوع کند، در واکنش به این شوخی توهین آمیز سناتور 
آمریکایی، گفت: البته ایرانی ها مردم فوق العاده ای 
هستند که مسئولان بدی دارند.  گراهام نیز مدعی شد: 
بله مسئولان بدی دارند. گراهام از سیاست مداران 
جمهوری خواه آمریکا محسوب می شود. او برای 
انتخابات قبلی ریاست جمهوری این کشور نیز اعلام 

نامزدی کرده بود که بعد از مدتی کنار کشید. 
همه علیه نژادپرستی

اتفاقی که در شبکه فاکس نیوز رخ داد موج 
بزرگی در شبکه اجتماعی توییتر علیه لیندسی  
گراهام  راه انداخت. امید کردستانی، رئیس اجرائی 
توییتر، در توییتی در این زمینه نوشت: «باید خیلی 
هم خوش شانس باشید. لطفا سعی کنید از این به 
بعد حافظ این بهترین ارزش های ملت بزرگ ما و 
اصول آن باشید و دیگر هیچ وقت حرف این آدم های 
تفرقه انداز و ساده اندیش را تقلید نکنید. لازم است 
که عذرخواهی کنید». فیروز نادری، از مدیران سابق 
ناسا، سناتور آمریکایی را نژادپرست دانست و نوشت: 
«خیلی از ایرانی–آمریکایی های قدرشناس بیشتر از تو 
آدم بی سواد و نژادپرست دین خودشان را به ایالات 
متحده ادا کرده اند». «یارا شهیدی»، بازیگر آمریکایی، 
نیز اظهارات «گراهام» را نژادپرستانه و متعصبانه 
خواند. «اولیور دارسی»، گزارشگر سی ان ان، نیز نوشت: 
«والدین من از ایران به آمریکا مهاجرت کردند و بیشتر 

خانواده من هم همین طور. مشکل تبار فارسی داشتن 
چیست؟ اظهارات  گراهام و مدل بیان و خنده او، واقعا 
شرم آور است». هادی پرتوی، سرمایه گذار و کارآفرین 
در حوزه تکنولوژی، پاسخ  گراهام را چنین داد: «چرا 
ایرانی بودن «وحشتناک» است؟ برخی از بزرگ ترین 
تجار، دانشمندان، ورزشکاران و رهبران در آمریکا 
ایرانی تبار هستند. با نامیدن ما به عنوان آدم های 
وحشتناک، شما به هر آنچه آمریکا را کشوری بزرگ 
ساخته است، توهین کرده اید». پرتوی مدیرعامل 
سازمان غیرانتفاعی Code Org است. این سازمان که 
پرتوی و برادرش علی، بنیان گذار آن هستند، به معرفی 
برنامه های علوم کامپیوتر در مدارس کمک می کند. این 
دو برادر همچنین روی فناوری های تازه در فیس بوک، 
اوبر و دراپ باکس نیز سرمایه گذاری کرده اند. پرتوی در 
این زمینه به شبکه سی ان ان گفت که این حرف ها به 
کنار اما از سیاست مداران و رهبران آمریکا بیش از این 
انتظار می رود: «مشکل اینجاست که رهبران آمریکا 
به جای آنکه الگوی مردم باشند، با این گونه حرف ها 

مستمسکی برای رفتارهای نادرست فراهم می کنند».
او همچنین یادآور شد که اکثر آمریکایی ها خبر 
ندارند که کمپانی هایی مانند E-bay یا «دراپ باکس» 
بانیان ایرانی دارند: «صنعت تکنولوژی با مواضع 
ترامپ علیه مهاجران دستخوش تنش شده و 
حرف های  گراهام آتش این تنش را تشدید می کند». 
پرتوی تأکید کرد: «حرف های  گراهام شوخی یا جدی، 
تأثیر خاص خود را خواهد گذاشت. تنش بین تهران و 
واشنگتن امری است در سطح دولت ها و تقصیری در 
این میان متوجه مردم نیست. کسی حق ندارد مردم 

ایران را دهشتناک بنامد».
کتاب بخوان «لیندسی»

گزارشگر  اسکاربوروج»،  «جو  واکنش 
«ام اس ان بی سی» هم در نوع خود متفاوت بود. او در 
توییتر نوشت: «اینکه در کشوری با تمدنی عظیم در 
جهان ریشه داشته باشی چقدر می تواند وحشتناک 
باشد؟ خدای من لیندسی! کمی کتاب بخوان!» 
کریستین امانپور، روزنامه نگار و مجری شبکه سی ان ان 
هم دراین باره نوشت: «شما هر فکری می توانید درباره 
حکومت [ایران] بکنید، اما لازم نیست تصویری سیاه 
از همه مردم ارائه دهید. در واقع فقط کافی ا ست که 

نگاهی به اطراف بیندازید تا ایرانی-آمریکایی هایی را 
ببینید که عرصه های اساسی در زندگی و اقتصاد آمریکا 
را پیش می برند از «سیلیکون ولی» تا «وال استریت»، از 
علم و جراحی تا معماری مهندسی، از هنر و فرهنگ 
تا بله، حتی رسانه». او افزود: «ایران با دوهزارو ۵۰۰ 
سال تمدن، یک شاه به نام کوروش داشت که یهودیان 
را از یوغ نبوکدنصر، پادشاه امپراتوری بابل، آزاد کرد. 
بن گوریون [از بنیان گذاران اسرائیل] رواداری کوروش 
را ستود. این کوروش بود که نخستین منشور حقوق 
بشر را به جهانیان اعطا کرد، همان استوانه کوروش». 
رئیس شورای ملی ایرانیان آمریکا هم بی تفاوت به 
موضوع نبود و با انتشار یک بیانیه «لیندسی  گراهام» 
را نژادپرست خواند. به گزارش «ایلنا» جمال عبدی 
در این بیانیه گفت: اینکه «لیندسی  گراهام»، سناتور 
آمریکایی، در برنامه فاکس نیوز امکان یافتن ریشه های 
ایرانی در خون خود را فاجعه می خواند، چندش آور 
است. این اولین بار نیست که «گراهام» چنین اظهارات 
نژادپرستانه ای را علیه ایران به کار برده است. در سال 
۲۰۱۵ (۱۳۹۴) او گفته بود من می دانم که ایرانی ها 
دروغ گو هستند! اینکه تبار ایرانی را تحقیر کنی و معتقد 
باشی که ایرانی  ها دروغ گو هستند به این معناست که 

شما نژادپرست هستید و درعین حال در مجلس سنای 
آمریکا خدمت می کنید و رأی شما بر ده ها میلیون 
ایرانی و میلیون ها ایرانی تبار در دنیا تأثیر می گذارد. 
او در ادامه این بیانیه، از  گراهام خواست از اظهارات 

سخیف خود عذرخواهی کند. 
در مقابل «کوین بیشاپ»، سخنگوی  گراهام، به 
انتقادهای عبدی پاسخ داد. او مدعی شد: این اولین بار 
نیست که این گروه (شورای ایرانیان آمریکا) سعی 
می کند اذهان عمومی را نسبت به اظهارات سناتور 
 گراهام منحرف کند. کاملا روشن است که  گراهام برای 
مردم ایران احترام زیادی قائل است، به همین دلیل 
خواستار براندازی در ایران است تا ایران را بار دیگر با 
عظمت سازد. سخنگوی  گراهام مدعی شد: شوخی 
سناتور  گراهام متوجه نظام ایران بود که به فشار علیه 

مردمش ادامه می دهد. 
ضدونقیض های سناتور

لیندسی  گراهام که با واکنش شدید ایرانیان و 
ایرانیان مقیم آمریکا روبه رو شده، در توضیحی درباره 
اظهارنظرش، ایرانیان را ملتی «شجاع و بافرهنگ» 
نامید و تأکید کرد حرف هایش فقط یک شوخی بوده 
است.  گراهام مدعی شد یکی از مدافعان بزرگ مردم 
ایران در مبارزه علیه حکومت است. او درعین حال 
مدعی شد: «این را خطاب به دوستان لیبرالم می گویم 
که از حرف من آزرده خاطر شدند. حداقل من به نفع 
توافقی رأی ندادم که ۱۵۰ میلیارد دلار به کسی اعطا 
کرد که ایرانیان را در خیابان می کشد». او همچنین ادعا 
کرد که همواره مدافع مردم ایران بوده و منظورش از 
چنین کنایه ای مسئولان بوده نه ملت ایران. لیندسی  
گراهام همواره از مخالفان برجام بوده است، چه در 
دوره مذاکرات هسته ای و چه بعد از به نتیجه رسیدن 
توافق. او حتی دو ماه بعد از به امضارسیدن توافق 
هسته ای و درحالی که آمریکا متعهد شده بود که از 
تحریم های هسته ای خود دست می کشد، به دنبال 

طرحی برای اعمال تحریم های جدید علیه ایران بود. 

پس لرزه های اظهارنظر توهین آمیز لیندسی  گراهام درباره  ایرانی ها 
عذرخواهى کن سناتور

گروه ویژه اقدام مالي به ایران چهار ماه دیگر مهلت داد تا اصلاحات لازم 
را براي رسیدن به استانداردهاي بین المللي مندرج در این سند انجام دهد. 
روز جمعه، نشست شش روزه گروه ویژه اقدام مالي (FATF) به پایان رسید 
و مهم ترین تصمیم این نهاد براي ایران تمدید تعلیق از قرارگرفتن در لیست 
سیاه این نهاد بوده است. این تصمیم در حالي اتخاذ شده که در حاشیه 
این نشست، لابي هاي نزدیک به عربستان، اسرائیل و آمریکا می کوشیدند 
نظر اعضا را درباره این تصمیم منفي کنند. همه اینها در حالي است که 
۱۳ آبان قرار است موعد جدید تحریم ها علیه ایران آغاز شود و همکاري 
اروپا، روسیه و چین با ایران بر سر ادامه برجام ادامه دارد؛ در حالي که با 
بازگرداندن تحریم هاي آمریکا علیه ایران، به ویژه با هدف قراردادن سازوکار 
بانکي و فروش نفت ایران، محدودیت هایي علیه سیستم بانکي کشور ایجاد 
مي شود. همه اینها در حالي است که پیوستن به کنوانسیون FATF و سه 
الزام دیگر آن، در داخل کشور بازیچه دست گروه هاي سیاسي شده که به 
 دلیل منافع سیاسي داخلي این بار با ایجاد شایعه بر سر آن چنبره زده اند. 
هفته گذشته لایحه CFT  که یکي از لوایح مرتبط با برنامه گروه ویژه اقدام 
مالي است در مجلس تصویب شد، ولي هنوز در پیچ شوراي نگهبان باقي 

مانده است.
مهلت به ایران تا فوریه ۲۰۱۹

 ،(FATF) گروه ویژه اقدام مالي علیه پول شویي و تأمین مالي تروریسم
در پایان نشست عمومي خود در روز جمعه با انتشار بیانیه اي اعلام کرد که 
اقدامات احتیاطي علیه ایران را تمدید مي کند و به ایران چهار ماه دیگر براي 

برآورده کردن انتظارات مهلت مي دهد.
در این بیانیه درعین حال از این ابراز تأسف شده است که «بخش اعظم 
برنامه عملیاتي باقي مانده» و انتظار مي رود ایران «به سرعت در مسیر 
اصلاحات پیش برود و به همه نکات باقي مانده بپردازد و اقدامات ضروري 
را براي اصلاحات در زمینه مبارزه با پول شویي و تأمین مالي تروریسم انجام 

دهد».
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، گروه ویژه اقدام مالي در آخرین نشست 
خود در روز جمعه اعلام کرد ایران تا ماه فوریه مهلت دارد اصلاحات لازم 
را براي رسیدن به استاندارهاي بین المللي اعمال کند وگرنه با عواقب آن 

مواجه خواهد شد.
بي بي سي در گزارشي دراین باره نوشته: «دو سال است که گروه ویژه، 
ایران را به واسطه «تعهد سیاسي سطح بالا» براي رفع مشکلات در زمینه 
پول شویي، از فهرست کشورهایي که توصیه مي شود در رابطه با آنها 
اقدامات احتیاطي مضاعف انجام شود، معلق کرده است». گروه ویژه 
اقدامات مالي ضمن اشاره به «پیشرفت تلاش  براي تدوین قوانین» مرتبط در 
ایران، گفته است به طور کلي تصمیم نهایي خود را پس از بررسي مصوباتي 
مي گیرد که تمامي مراحل لازم را طي کرده و به قانونی لازم الاجرا در کشور 

تبدیل شده باشند. گروه ویژه اقدام مالي در بیانیه  خود گفته است انتظار دارد 
ایران تا فوریه ۲۰۱۹ (چهار ماه دیگر) قوانین لازم را مطابق با معیارهاي این 
نهاد به تصویب رسانده باشد. این نهاد مي گوید در غیر این صورت «اقدامات 
بیشتري براي محافظت در برابر ریسک هاي ناشي از کاستي هاي نظام مبارزه 

با پول شویي و تأمین مالي تروریسم ایران» انجام خواهد داد.
این تصمیم در حالي گرفته شده که درحال حاضر ریاست دوره اي این 
نهاد با آمریکاست و اگرچه رئیس این گروه نمي تواند درباره عضویت یا عدم 
عضویت یک کشور تصمیم بگیرد، اما مي تواند از نفوذ و تأثیرگذاري بالایي 

برخوردار باشد.

۹ بند مورد انتظار از ایران 
در بیانیه عمومي گروه ویژه اقدام مالي با ابراز تأسف از عدم اقدام ایران 
برای اجراي برنامه اقدام در راستاي مبارزه با پول شویي و مقابله با تأمین 
مالي تروریسم، از ایران مي خواهد اقدام هاي باقي مانده از جمله موارد زیر 

را انجام دهد:
۱- به نحو مناسبي تأمین مالي تروریست ها را جرم انگاشته و از جمله 
معافیت گروه هاي تحریم شده را که «در تلاش براي پایان دادن به اشغالگري 

خارجي، نژادپرستي و استعمار هستند» حذف کند.
۲- دارایي هاي تروریستي را در راستاي قطع نامه هاي مرتبط شوراي 

امنیت سازمان ملل شناسایي و بلوکه کند.
۳- نظام مناسب و قابل اجراي مراقبت مقتضي مشتریان را تضمین دهد.
۴- استقلال کامل واحد اطلاعات مالي را تضمین و تحویل گزارش 

فعالیت هاي مشکوک مربوط به تراکنش هاي مربوطه را الزامي کند.
۵- نحوه شناسایي و تحریم خدمات دهندگان غیرمجاز انتقال پول و 

اوراق بهادار به وسیله مسئولان را اثبات کند.
۶ – معاهدات تأمین مالي تروریست ها و پالرمو را تصویب و اجرا کرده و 

توانمندي ارائه مساعدت دوجانبه حقوقي را شفاف سازي کند.
۷- تضمین دهد که مؤسسات مالي انتقال وجوه خود را ضمن تأیید 

دراختیارداشتن مشخصات کامل گیرنده و فرستنده انجام دهد.
۸- برقراري طیف وسیع تري از مجازات ها براي ارتکاب جرائم 

پول شویي برقرار شود.
۹- وضع قوانین و آیین نامه هاي مناسب جهت مصادره اموال داراي 

ارزش متناظر را تضمین دهد.
ورود و خروج از لیست سیاه 

گروه ویژه اقدام مالي (به اختصار FATF) یک سازمان بین دولتي 
است که در سال ۱۹۸۹ (۱۳۶۷) با ابتکار گروه ۷ با توجه به سیاست هاي 
توسعه براي مبارزه با پول شویي تأسیس شد. اهداف این سازمان در تعیین 
استانداردها و ارتقاي اجراي مؤثر اقدامات حقوقي و عملي براي مقابله 
با پول شویي، تأمین مالي تروریسم و دیگر تهدیدات وارد بر انسجام سامانه 
مالي جهاني خلاصه مي شود. دبیرخانه FATF در مقر سازمان همکاري 
اقتصادي و توسعه پاریس مستقر است. به گزارش ایرنا، در سال ۲۰۰۹ براي 
 FATF نخستین بار، نام ایران وارد لیست سیاه پیشنهادهاي سرمایه گذاري
شد و سال ها بعد نیز تحت تأثیر تنش هایي که به واسطه پرونده هسته اي 
به وجود آمد، در کنار کره شمالي، در جایگاهي حتي بدتر از «لیست سیاه» 
و در فهرست کشورهایي قرار گرفت که توصیه مي شد علیه آنها  «اقدامات 
مقابله اي» انجام شود. دولت یازدهم بعد از دستیابي به برجام براي 
خارج کردن نام ایران از این لیست سیاه، لایحه اي را تحت عنوان مبارزه 
با تأمین مالي تروریسم به مجلس فرستاد که به تصویب رسید؛ گامي که 
سبب شد «FATF» نام ایران را به مدت یک سال از لیست سیاه خود خارج 
کرده و خروج نهایي آن را منوط به عضویت کامل و پذیرفتن همه قوانین و 
مقررات حاکم بر این سازمان جهاني کند؛ روندي که لازمه آن محدودشدن 
فعل وانفعالات مالي دولت با برخي نهادهاست که در فهرست تحریم هاي 

غیرهسته اي قرار دارند.
در کشور براي رفع ایرادات مطرح شده توسط گروه ویژه اقدام مالي، چهار 
لایحه به مجلس پیشنهاد شده؛ «لایحه مبارزه با پول شویي»، «لایحه مبارزه 
با تأمین مالي تروریسم» «لایحه الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو» و «لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالي تروریسم». در ماه هاي اخیر 
و بعد از آخرین نوبتي که تعلیق ایران از لیست سیاه تمدید شد، بخشي از 
جریان سیاسي داخل کشور تصویب این لوایح را به شتاب بیشتري انداختند و 
برخي دیگر در تضاد با آن وارد عمل شدند. اینها در حالي است که مخالفان 
از همان ابزارها و ادبیاتي استفاده مي کردند که پیش تر در مواجهه با برجام 
و لغو تحریم ها دنبال کرده بودند؛ ایجاد شایعه و طرح اختلافاتي در مورد 
این کنوانسیون. اینها در حالي است که لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
پالرمو از سال ۷۹ به صورت داوطلبانه در کشور در حال اجراست و مشکلي 

در این اجرا رخ نداده است. 
عضویت در FATF  و پیوستن به این گروه مي تواند به بهبود روابط مالي و 
بانکي ایران با کشورهاي دیگر در شرایط ادامه برجام کمک کند یا به عبارت 

درست تر در این شرایط الزامي به نظر بیاید.

گروه ویژه اقدام مالي تعلیق ایران را تمدید کرد

۴ ماه فرصت اصلاح

 پیوستن به کنوانسیون FATF و سه الزام دیگر آن، در داخل کشور 
بازیچه دست گروه هاي سیاسي شده که به دلیل منافع سیاسي 

داخلي این بار با ایجاد شایعه بر سر آن چنبره زده اند. هفته گذشته 
لایحه CFT  که یکي از لوایح مرتبط با برنامه گروه ویژه اقدام مالي 

است در مجلس تصویب شد، ولي هنوز در پیچ شوراي نگهبان باقي 
مانده است


